2
	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ПРИКАЗА

	Об оценке профессионального уровня кандидатов для замещения должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий и аппарате мирового судьи Хабаровского края без проведения конкурса

В соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края               от 3 октября 2023 г. № 77 "Об оценке профессионального уровня кандидатов для замещения должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в администрации Губернатора и Правительства Хабаровского края, исполнительных органах Хабаровского края без проведения конкурса"
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить, что в случаях, предусмотренных пунктами 1, 3 части 2, частями 3, 4 статьи 22 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ                   "О государственной гражданской службе Российской Федерации", замещение должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий и аппарате мирового судьи Хабаровского края (за исключением должностей категории "руководители", назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором Хабаровского края, категории "руководители"  ведущей группы должностей и "специалисты", по которым должностным регламентом предусмотрено ведение кадровой работы)  без проведения конкурса осуществляется после оценки профессионального уровня кандидата для замещения соответствующей должности государственной гражданской службы Хабаровского края.
2. Утвердить прилагаемый Порядок оценки профессионального уровня кандидатов для замещения отдельных должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий и аппарате мирового судьи Хабаровского края без проведения конкурса.
3. Признать утратившим сиу приказ комитета Правительства Хабаровского по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий от 15 декабря 2023 г. № 8 "Об оценке профессионального уровня кандидатов для замещения должностей государственной гражданской службы Хабаровского края в комитете Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий и аппарате мирового судьи Хабаровского края без проведения конкурса".

[bookmark: Par119]Председатель комитета                                                                    Я.В. Новикова